
 

 No. de edición del mes: 1 Ciudad de México, jueves 1 de diciembre de 2022  

CONTENIDO 
Secretaría de Gobernación 

Secretaría de Marina 
Secretaría de Medio Ambiente y Recursos Naturales 

Secretaría de Economía 
Secretaría de Infraestructura, Comunicaciones y Transportes 

Secretaría de la Función Pública 
Secretaría de Salud 

Consejo Nacional de Evaluación de la Política de Desarrollo Social 
Sistema Nacional para el Desarrollo Integral de la Familia 

Suprema Corte de Justicia de la Nación 
Consejo de la Judicatura Federal 

Banco de México 
Instituto Federal de Telecomunicaciones 

Instituto Nacional Electoral 
Convocatorias para Concursos de Adquisiciones, 

Arrendamientos, Obras y Servicios del Sector Público 
Avisos 

Indice en página 475 

 
 



418      DIARIO OFICIAL Jueves 1 de diciembre de 2022 

 

ADMINISTRACION PUBLICA DEL GOBIERNO  
DE LA CIUDAD DE MEXICO 

SECRETARIA DE OBRAS Y SERVICIOS 
SUBSECRETRIA DE SERVICIOS URBANOS 

DIRECCION GENERAL DE SERVICIOS URBANOS Y SUSTENTABILIDAD 
RESUMEN DE CONVOCATORIA No. 003 

 
De conformidad con el artículo 32 la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas, se 
convoca a los interesados a participar en la licitación pública nacional, cuya convocatoria en la cual se 
establecen las bases en el que se desarrolla el procedimiento y requisitos de participación estará  
disponible para consulta desde la publicación en CompraNet (https://compranet.hacienda.gob.mx), o bien en  
Calle Hualquila s/n esquina Av. Río Churubusco, col. Magdalena Atlalzolpa, C.P. 09410, alcaldía Iztapalapa, 
Ciudad de México, oficinas de la Dirección de Ingeniería de Costos y Contrato de Obras, en horario de 10:00 a 
14:00 horas, los días 01, 02 y 03 de diciembre del año en curso. 
 

Objeto de la Licitación CONSTRUCCION DEL COMPLEJO CULTURAL BOSQUE 
DE CHAPULTEPEC CONSTRUCCION DE LA 
INTERCONEXION DE MUSEOS, “PROYECTO INTEGRAL 
DE LA SEGUNDA ETAPA DEL PARQUE DE CULTURA 
URBANA (PARCUR).”

Volumen de Obra Los detalles se determinan en la propia convocatoria
Número de Procedimiento LO-909005937-E10-2022
Fecha de publicación en CompraNet 01 de diciembre de 2022
Visita al lugar de los trabajos 05 de diciembre de 2022 11:00 horas 
Junta de aclaraciones 09 de diciembre de 2022 12:00 horas 
Presentación y apertura de proposiciones 13 de diciembre de 2022 12:00 horas 

 
CIUDAD DE MEXICO, A 1 DE DICIEMBRE DE 2022. 

DIRECTORA GENERAL DE SERVICIOS URBANOS Y SUSTENTABILIDAD DE 
LA SECRETARIA DE OBRAS Y SERVICIOS DE LA CIUDAD DE MEXICO 

ARQ. TANIA CARRO TOLEDO 
RUBRICA. 

(R.- 529888) 

SERVICIO DE TRANSPORTES ELECTRICOS 
DE LA CIUDAD DE MEXICO 

 

Nota aclaratoria al resumen de la convocatoria de la Licitación Pública Internacional Presencial 

No. STE-CDMX-LPI-004-2022; publicado en la edición del 29 de noviembre de 2022 del Diario Oficial 

de la Federación. 

 

Respecto de los datos del procedimiento, se aclara que la información precisa será la siguiente: 

Carácter, medio y No. de licitación 
Compranet 

Licitación Pública Internacional Presencial 

No. 909042930-E1-2022 

Fecha de publicación Compranet 28 de noviembre de 2022. 

Junta de aclaraciones 01 de diciembre de 2022 a las 11:00 horas. 

Presentación y apertura de proposiciones 08 de diciembre de 2022 a las 11:00 horas. 

 

ATENTAMENTE 

CIUDAD DE MEXICO, A 29 DE NOVIEMBRE DE 2022. 

DIRECTOR EJECUTIVO DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

JORGE SOSA GARCIA 

RUBRICA. 

(R.- 529890) 


	UNICA SECCION

